
令和３年５月 17 日 
 
 保護者 様 
 

磐田市立向陽中学校 
校長 榛葉 公浩 

 
令和３年度コスモス体育大会の実施について（お知らせ） 

 
 青葉の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また
日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染防止、熱中症予防等の観点から、体育大会実施の有
無や開催方法について検討を重ね、今年度は下記のとおり実施いたします。 
つきましては、下記の内容を御覧いただき、何とぞ御理解、御協力を賜りますよう

お願いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時 令和３年６月４日（金） ８：１５～１２：００ 

※予備日① ６月８日(火)、予備日② ６月１０日(木) 
 
２ 会 場 向陽中学校 運動場 
 
３ 日 程  

 ・開会式 ８：１５  

・閉会式  １０：３５～１０：４５ 
・写真撮影 １０：４５～１１：００ 
・帰りの会 １１：１０～１１：２０ 
・片付け  １１：２５～１１：４５ 
・完全下校 １２：００（※弁当は不要です。） 

 
４ その他、主な変更点や保護者の皆様へのお願い 
・保護者の参観は、各家庭１名までとします。また、必ず受付をお願いします。 

・体育大会用保護者証を各家庭に 1枚ずつ配付します。体育大会用保護者証を持参
し、見えるように着用してください。３密を避けるため、生徒応援席、本部以外

のテント設営は行いません。お越しの際は、防暑等の御準備をお願いします。 
 

№ 種  目  名 出場者 ﾚｰｽ数 開始予定時刻 

１ 綱引き 全校生徒  ８：３０ 

２ １年生学級対抗リレー １年生全員 １ ８：５０ 

３ ２年生学級対抗リレー ２年生全員 １ ９：００ 

４ ３年生学級対抗リレー ３年生全員 １ ９：１０ 

５ 大縄跳び 全校生徒 ３ ９：２０ 

６ 女子縦割り選抜リレー 学級代表 １ ９：４５ 

７ 男子縦割り選別リレー 学級代表 １ ９：５５ 

８ ソーラン節 全校生徒  １０：０５ 



・例年実施している来賓及び敬老の皆様、小学生の招待は見合わせていただきます。 
・体育大会当日の様子は、YouTube 公式チャンネルによる動画を配信します。ＵＲ
Ｌは、いわたホッとラインで前日 16時までにお知らせします。 

・自宅で体温を測定し、発熱等の症状がある場合には、参観を御遠慮ください。 
・マスク着用や咳エチケット、ソーシャルディスタンスの確保や手指消毒など、感
染拡大防止に御協力をお願いします。 

・生徒応援席への保護者の立ち入りは、御遠慮ください。当日、何か事情がある場
合は、会場内の教職員まで御相談ください。 

・今後の感染拡大状況によっては、実施日時や方法を変更する可能性があります。 
天候を含め、延期の場合は「いわたホッとライン」で当日 6時 30分までに御連絡
します。 

・何か御不明な点や御相談がありましたら、担当まで御連絡ください。 
 
５ 会場図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

担 当 教  頭 
（神田憲興） 

電  話 3 8 - 0 3 3 9 


